Bahia, no uso de suas atribuições legais, com arrimo no artigo 74, inciso III, da Lei 

Orgânica do Município, 

Faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1° Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a descaracterizar da 

qualidade de bem público de uso comum terreno medindo 5.060 m2 (cinco mil e 

sessenta metros quadrados) a ser desmembrado de Área pertencente ao Município de 

Vitória da Conquista, situada no Bairro Ibirapuera, anteriormente área rural denominada 

Fazenda Lisboa, registrada no Cartório de Registro de Imóveis e Hipotecas do 1° Oficio